
回

覧 

           

           

 

令和７年５月  

 

 関係町内会・自治会の皆様へ 

 

盛岡市長 内 舘   茂     

  

 

 

   （県主催）岩手県福祉総合相談センター・岩手県立県民生活センターの移 

転整備説明会の開催について（お知らせ） 

 

 日頃、市政の推進に多大なる御支援を賜り感謝申し上げます。 

 この度、岩手県から、旧県立盛岡短期大学跡地への岩手県福祉総合相談センターと岩

手県立県民生活センターの移転整備に伴う、地域住民の皆様を対象とした説明会の案内

がありましたのでお知らせします。 

日時、会場等につきましては、裏面の「説明会の開催について」（お知らせ）をご覧

くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：盛岡市市長公室企画調整課 

   政策調整係 中村 

電話：019-626-7534（直通） 

  

 



令和７年５月  

 

 関係町内会・自治会の皆様へ 

 

岩手県保健福祉部保健福祉企画室  

岩手県環境生活部環境生活企画室  

 

 

説明会の開催について（お知らせ） 

 県政の推進につきましては、日頃から御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、県では、旧岩手県立盛岡短期大学跡地（住吉町）への岩手県福祉総合相談セン

ターと岩手県立県民生活センターの移転整備を進めており、今後、基本設計等に基づき

工事に着手する予定としています。 

つきましては、下記のとおり周辺にお住まいの皆様を対象とした説明会を開催します

ので、御多用中のところ恐れ入りますが、御参加くださいますようお願いいたします。 

記 

１ 日時 

  令和７年６月 17 日（火） 午後７時から 

 

２ 場所 

  盛岡市立山王児童・老人福祉センター ２階 集会室（盛岡市山王町 10-25） 

 

３ 説明内容 

敷地配置計画、全体スケジュール、工損調査(事前)※の実施等について 
 

 

 

 

４ その他 

  事前の参加申込みは不要です。 

 

 

担当：岩手県保健福祉部 

   保健福祉企画室管理担当 

電話：019-629-5408（直通） 

 

 

 

※工事の影響（地盤変動等）を確認するため事前に工事個所に近接する家屋等の現状を調査する

ものです。（今回は工事敷地の北側及び西側約 10 カ所を予定） 


